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Назва рою: 

«Чайка» 
 Ройовий клич: 

«За синє небо , за жовте  
колосся!  Боротися треба , 
щоб краще жилося!» 

Ройове гасло:«Сила, істина, честь!» 
Девіз: «Душу-Богу, Життя-Батьківщині, 
Серце-матері, Честь-Україні» 
 

 
 

 

 

 

                                                         

Ройові атрибути 
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ПАСПОРТ 
Рою«Чайка» 

1.Київська область 

2.  

3. м.Миронівка 

4. Миронівський центр дитячої та юнацької творчості Миронівської міської 

ради 

6. Контактні телефони 0971705237 

7. E-mail: Mahaa2009@ukr.net 

8.  http://maslivka-school.edukit.kiev.ua/ 

9. Ройовий: Горба Діана 

10. Педагог–виховник: Овсюхно Петро Петрович, керівник гуртка «Джура», 

вчитель вищої категорії з фізичної культури та захисту Вітчизни Маслівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів. 

Домашня адреса: Київська обл. Миронівський р-н., с.Козин,  тел. 0971705237 

11. СКЛАД  РОЮ«Чайка»: 

 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я 

Рік 

народження 
Клас  

Домашня адреса  

(E-mail, моб. телефон) 

1 2 3 4 5 

1 Тимошенко Єва  2005 9 С. Маслівка 

2 Горба Діана  2005 9 С. Маслівка 

3 Рось Аркадій  2005 9 С. Маслівка 

4 Бойко Даніїл 2005 9 С. Маслівка 

5 Капленко Ірина  2005 9 С. Маслівка 

6 
Бондаренко 

Максим  
2005 9 С. Маслівка 

7 Іванко Назар  2005 9 С. Маслівка 

8 
Коваленко 

Дмитро  
2005 9 С. Маслівка 

9 Скирчук Галина 2005 9 С. Маслівка 

10 Михайлов Борис  2005 9 С. Маслівка 

11 Нагорна Зоя  2005 9 С. Маслівка 

12 
Олексієнко 

Євгеній 
2005 9 С. Маслівка 

13 Олексієнко Яна  2005 9 С. Маслівка 

14 Рибак Юлія  2005 9 С. Маслівка 

15 Рось Аркадій 2005 9 С. Маслівка 

Список склав:Овсюхно Петро Петрович  

Датазаповнення паспорту:  14 квітня 2020 року 

 

М.П.               Керівник закладу _____________/________________/ 

http://maslivka-school.edukit.kiev.ua/
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Зміст, форми та напрями діяльності рою «Чайка»протягом останнього 

року, якість та ефективність роботи. 

 

Патріотичний напрямок – один з пріоритетних у виховній роботі 

педагогічного коллективу Миронівського ЦДЮТ та Маслівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Миронівського району 

Київськоїобласті. Формуванню національної свідомої, патріотично 

налаштованої особистості сприяє участь у Всеукраїнській дитячо-юнацькій 

військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»). 

У рамках цього проекту в Миронівському ЦДЮТ організовано козацький рій 

«Чайка».  

За останній рік рій «Чайка» організовував і приймав участь у громадсько-

патріотичних заходах, флешмобах,  зустрічах з учасниками АТО – 

випускниками школи.Організували загальношкільний волонтерський рух: 

- збір продуктів харчування, теплих речей, вітальних листівок, 

написання листів воїнам ООС;   

- збір речей для постраждалих жителів села від пожежі; 

- проведення ярмарків, благоустрій клумб біля школи; 

- догляд за монументом загиблих воїнів ВВВ, який розташований на 

території школи.  

- Покладання живих квітів до меморіальної дошки загиблому воїну АТО 

Мартенку  В. М.  та догляд за могилою воїна.  

Організовували та приймали участь в історичних квестах присвячених  

Козацькій добі. Приймали участь в районних змаганнях з туризму, які 

відбулися на базі Миронівського ЦДЮТ.  
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Взаємодія рою з іншими роями, педагогічним та батьківським 

колективами, громадськими організаціями, владою. 

Історичний табір «Древня Київщина» 

26 – 27 жовтня 2019 року за ініціативи та підтримки Управління 

молодіжної політики та національно - патріотичного  виховання Київської 

обласної державної адміністрації, громадської організації «Захист прав 

молоді та релігійних громад» спільно з відділом культури, молоді та спорту 

Миронівської районної державної адміністрації та відділу освіти 

Миронівської районної державної адміністрації на території Маслівської 

сільської ради  (Лісовий масив) організували та провели  історичний табір 

«Древня Київщина».  

     Метою даного молодіжного заходу було набуття молоддю знань, навичок 

та інших компетентностей з історії України, та зокрема Київщини, поза 

системою освіти; розширення і практичне освоєння знань здобутих у школі 

або у вищому навчальному закладі з історії України; популяризація 

молодіжної неформальної освіти; інтелектуальний, духовний і фізичний 

розвиток; пробудження національної свідомості та гордості за свою 

національну ідентичність через систему неформальної освіти, зокрема з 

історії України.   

Взяти участь у даному молодіжно – патріотичному заході були 

запрошені усі райони Київщини, з нашого регіону приймали участь рій 

«Чайка» Миронівського ЦДЮТ та рої Миронівщини, також військово-

патріотичний клуб з м.Рокитно. 

Традиційно захід розпочався зі святкового шикування команд та 

Державного Гімну України.  Під час реалізації  програми Історичного табору 

«Древня Київщина» було проведено: 

- серії лекцій та тренінгів з історії України періоду Київської Русі та 

доби Козацтва; 

- наглядовий показ предметів відповідної доби (обладунки, зброя, одяг, 

предмети побуту, тощо); 

- таборування; 

- спортивне орієнтування в лісі; 

- тир та пейнтбол. 

Наш рій «Чайка» з азартом брав участь у змаганнях та 

виборювавпризовімісця. На природі без електрики та будь-яких допоміжних 

засобів ставили палатки, розводили багаття та готували туристичні страви. 

Учасники молодіжного заходу залишились дуже задоволеними та з 

нетерпінням очікуватимуть наступних зустрічей на Миронівщині.   
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Фотосвітлини 

 

Фото 1. Рій «Чайка», учасники районного етапу Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри«Сокіл» («Джура») – 2019, розпочали 

захід з відкриття меморіальної дошки загиблого воїна АТО Мартенка В.М.   

 

 

Фото 2 . Присутні жителі с.Маслівка, що прийшли вшанувати пам'ять 

загиблого воїна.  
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Фото 3. Вихованці гуртка «Джура» ,учні Маслівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 

вшановують пам'ять загиблого воїна .  

 

Фото 4. Виступ голови села Клименка М. І. біля меморіальної дошки.  
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Фото 5. На відкритті меморіальної дошки були присутні адміністрація 

району, спілка ветеранів  ВВВ та побратими загиблого.  

 

Фото 6. Рій «Чайка» виготовили та розмістили в шкільному холі дошку 

пам’яті загиблому воїну.  
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Фото 7. Догляд за могилою воїна АТО.  
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Фото 8. Покладання квітів до могили воїну АТО. 
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Фото 9. Районні змагання з «Джури» – стрільба.  



12 
 

 

Фото 10. Досягнення рою «Чайка» на районному етапі гри. 
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Фото 11. Виготовлення стенду «Герої нашого району» 

 

Фото 12. Участь у історичному квесті.  
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Фото 13. Зустріч з учасником АТО.   

 

Уже багато років впроваджується у шкільному житті  Всеукраїнська 

військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура»). Вона стала невід’ємною 

складовою національно-патріотичного виховання учнівської молоді. Виховна 

система гри «Джура»  включає в себе постійну роботу  протягом усього 

навчального року, дає можливість залучити до спільної дії учнів, педагогів, 

батьків, представників місцевого самоврядування та громадських 

організацій. 

Виховна система гри «Джура» базується на козацьких і пластових 

традиціях. Така форма виховної роботи з учнівською молоддю є надзвичайно 

ефективною та актуальною, зважуючи на складні військово-політичні умови, 

що нині склалися в Україні. Високий рівень обороноздатності України може 

бути забезпечений не стільки новітніми зразками зброї, але, у першу 

чергу,високим рівнем патріотизму громадян, наявністю в них потрібних 

умінь та навичок із загально-військових дисциплін, вміння зберегти своє 

життя і здоров’я в умовах надзвичайної ситуації та військового конфлікту, 
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надання першої допомоги, а головне – їхньої готовності захистити Україну 

від будь-якого агресора. Народ-патріот – непереможний. 

Не стоять осторонь важливих cправ заради перемоги у неоголошеній 

війні і учні нашого рою.  

Рій «Чайка» впродовж останніх трьох років був і є організатором та 

координатором волонтерської діяльності школярів. 

Проводячи систематичну роботу на підтримку і допомогу наших воїнів-

захисників, які відстоюють незалежність і цілісність України в зоні АТО, 

громадян, що проживають у зоні військового конфлікту, тих, хто потребує 

турботи, маслівські волонтери проявляють себе як свідомі українці. 

Військово-патріотичне виховання учнівської молоді на засадах козацької  

педагогіки знайшло відображення у дитячо-юнацькій військово-

патріотичній грі «Сокіл»(«Джура»).  

Участь у грі «Сокіл»(«Джура») сприяє національно-патріотичному та 

військово-спортивному вихованню молоді на основі козацьких традицій. 
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Додатки 

Сценарій мітингу відкриття меморіальної  дошки   

В.М.Мартенку на  фасаді школи. 
Пісня «Дай, Боже сили нашим солдатам». 

Ведучий: Шановні  учні, колеги, гості, рідні!   Сьогодні,  ми 

зібралися  разом,  щоб  вшанувати  пам’ять    Володимира Миколайович Мартенка – 

нашого  земляка,   випускника Маслівської середньої школи  1982 року, який героїчно 

загинув на сході України , захищаючи рідну землю. Вшанування пам’яті – це не просто 

наш святий обов’язок, це наша шана і гордість  за справжнього героя. 

Ведучий: На заході присутні: ПЕРЕЧИТАТЬ 

 

Герої! Герої! Герої! 

І туга, і гордість без меж! 

По серцю знов мчить борозною 

Черговий солдатський кортеж. 

 

«Не я, тоді хто? — кожен каже. — 

Хто край від навали спасе?» 

І цілому світу докаже: 

«Вітчизна нам - понад усе!» 

 

І молиться мати й дружина: 

«Коли ж люте горе минеться?» 

І тужить уся Україна, 

І бореться, та не здається. 

 

Герої! Герої! Герої! 

Найкращі Вкраїни сини! 

Цей світ лиш врятують герої, 

Герої нової війни. 

Ведучий2: Лінійка  присвяченому відкриттю меморіальної  дошки  воїну АТО, нашому 

земляку, вихованцю нашої школи Володимиру Миколайовичу Мартенку оголошується 

відкритою . 

Звучить ГІМН України 

Ведучий1: Слово надається директору Маслівської ЗОШ І-І ст. Теслюку Івану 

Дмитровичу 

Ведучий: слово надається  (БАЖАЮЧІ) 

ІЛОНА: 

Це не сон, не синдром маячні, 

Ця війна не в далекій країні, 

Не в Іраку чи десь там в Чечні, 

А в вишневій моїй Україні. 

 ДІАНА: 

Саме тут всі її вояки 

Схід країни від зла захищають, 

Б’ються  на смерть мої земляки, 

Кров’ю землю святу поливають. 

Щоб країна ввійшла в майбуття 

Вільна, сильна, без чвар та війни. 

Віддають найцінніше – життя, 

України найкращі сини! 

 ІЛОНА : 
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Герої не вмирають і не вмруть, 

Героїв пам'ятатимуть віками. 

Їм славу вічну віддають 

І голову схиляють перед вами. 

Пісня «Свіча» 

МЕЛОДІЯ 

Ведучий: Уже більше 4 років на сході відбувається антитерористична операція, гинуть 

найкращі українці, цвіт нації.  Наші земляки, теж, незамислюючись, пішли боронити рідну 

землю. Тепер вони наші герої. 

Ведучий:Кожен, хто стає на захист своєї держави, поповнює лави добровольців у війні на 

  сході України – герой. 

Ведучий:Кожен, хто робить свій внесок у перемогу України -герой. 

Ведучий:Кожен, хто ризикує життям, аби надати таку потрібну допомогу в зоні АТО та  

  ООС- герой. 

 Ведучий: Одному  із них, на жаль, не судилося повернутися живим. Він  поліг навіки. 

Ведучий:13 грудня 2016 рокуоб 18-й годині у нерівному бою з переважаючими силами 

противника, біля селаВерхньоторецькеДонецької області зловісна пуля вразилакомандира 

механізованого взводу п’ятої механізованої роти другого механізованого батальйону 

Національної гвардії УкраїниВолодимира Миколайовича Мартенка. 

Ведучий: Він героїчно виконав свій військовий обов’язок по захисту  суверенітету та 

територіальної цілісності України. Вміло командував взводом і до останнього подиху 

особистим прикладом надихав підлеглих. 

 Ведучий: 17 грудня 2016 року ми попрощалася з офіцеромВолодимиром 

Миколайовичем Мартенком. 

 Ведучий:ВолодимирМартенконародився 20.08.1969 року в м.Миронівці, в 

родиніробітників. Тутзробивсвоїперші кроки. Шкільна пора пролетіла в Маслівській 

ЗОШ, далі в Миронівській ЗОШ № 1. 

 Ведучий:Але Володя з ранніхлітмріяв стати військовим. Тож з 1987-го року по 

1991-ий навчається в ПермськомуВищомувійськово-командному училищі.  

 Ведучий:Два роки проходив службу в дивізії особливого призначення, що в 

НовочеркаськуРостовськоїобласті. тоді і судилосявпершепонюхати пороху.  

 Ведучий:Молодий лейтенант брав участь у миротворчихакціях в Нагорному 

Карабасі. У 22 роки вмілокомандував взводом. Усійогохлопцізалишилисяживими і 

здоровими.  

 Ведучий:В 90-х роках В.М. Мартенко, служив у національнійгвардії. 

Черезріквінуже працював психологом у Миронівськомурайвійськкоматі. Пізніше 

проходив службу в лінійномувідділенні на станціїМиронівка, спочатку в 

дитячійкімнатіміліції, потімбувоперативнимспівробітником в охороннійслужбім.Києва.  

 Ведучий:Коли нашу батьківщинуспіткало горе – воєннідії на сходіУкраїни, 

Володимир Миколайович Мартенко один з перших офіцерівпішов на їїзахист.  

 Ведучий:В зоні АТО перебував з 25 серпня 2014 року по 5 серпня 2015 року.

 Ведучий: Після повернення певний час працював у Маслівськомулісництві.  

 Ведучий:24 червня 2016 року В.М. Мартенкопідписав контракт і 

продовжуєвійськову службу на сходіУкраїни.  

Ведучий:Його серце, серцевійськового, до останньогонестримнобилося в 

бажанніборонитирідну землю, захищатиБатьківщину, щобмирне небо не затьмарювали 

хмари війни. 

Ведучий:Він був людиною з великої букви: відкрита душа, дуже веселий і позитивний, 

ніколи нічого не боявся , професіонал у своїй справі, друг, який ніколи не залишить у біді, 

справжній чоловік,  який завжди підставить плече. 

Ведучий:Земля йому пухом і вічнапам’ять. 

Ведучий:Слава Україні! Героям слава! 
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ІННА:Мій друг — герой, загинув в грудні на війні, 

 І ми продовжувати маєм його справу, 

 Стати на захист української землі 

 Бо захищаєм Батьківщину та державу. 

Всіх до одного ми повинні пам’ятати, 

 Хто нас в  цей час тяжкий на сході захищав, 

 Щоб знала кожна  вбита горем мати, 

 Що не даремно син життя своє віддав. 

 

Пісня :Я не хочу гратись у війну  
 

Ведучий:: Низький уклін матерям і батькам, що виховали таких синів і дочок! Хай 

палають свічки пам’яті загиблих героїв у наших серцях.. 

 Вшануємо хвилиною мовчання всіх, хто поклав життя за долю, за волю, за незалежність і 

свободу нашої з вами єдиної України! (хвилина мовчання) 

 

Ведучий 1.Чотири  роки тому ми не особливо звертали увагу на слова «Слава Україні – 

Героям слава», а тепер ці слова набули нового змісту. 

Через 74 роки українську землю знову топче ворожий чобіт. 

 

Ведучий 2:4 роки тому ми з вами не знали дуже багатьох слів пов’язаних з війною,тепер 

же майже кожну родину так чи інакше опалило полум’я військових дій. Не обійшла біда і 

наше маленьке село Маслівку. 

Звучить  мелодія «Пливе кача» 

 

ІГОР:Нехай же вам, герої,віддає 

Святий Петро ключівід того раю, 

Де убієнний ангелом стає, 

Бовін герой. Герої не вмирають. 

Герої не вмирають.Простойдуть 

Із поля бою – в небо.В лицарі – зісмерті. 

Пливутьчовни. Пливутьчовни. Пливуть…. 

Героям слава – вписано у серці. 

ДІМА:Не плач за мною, мамо, не ридай, 

Я не хотів війни, я боронив свій край… 

Не плач за мною, мамо, я – герой, 

Стояв я гордо, коли снайпер той 

Стріляв у голову й таранив груди – 

Тоді не думав я, а що з тобою буде… 

Не плач за мною, рідна, не лий сліз, 

Пишайся мною, бо я патріотом виріс. 

Ти, мамо, лиш за мене помолись, 

І не вини себе – у цьому  я, напевно, винен… 

Я винен, що любив свою країну, 

Я винен, що хотів здобути волю… 

Але я не хотів стояти на колінах, 

Пробач за  стільки завданого болю… 

Не плач за мною мамо, я у Бога, 

Бо кожен, хто загинув  за Вкраїну, йде до Нього. 

Я вже не повернуся, мамо, але знай – 

              Я стану ангелом і боронитиму свій край… 

МЕЛОДІЯ «НЕ ПЛАЧ, МОЯ МАМО» 
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Ведучий 1. Герої не вмирають! Вони завше будуть в наших серцях 

Нехай пам’ятають про наших героїв, 

що за волю поклали безцінне життя, 

що творили історію, наше минуле, 

у яке вже нема вороття. 

Ведучий 2:І наступить та хвилина — 

Ми відстоїмо Донбас! 

І заквітне Україна 

Зачаровуючи нас! 

ГОРБА: Не розчаровуйсь в Україні! 

Вір, що мине важка пора, 

Розквітне пишний цвіт калини     | 

В садах достатку і добра! 

Буяють мирно квіти на могилах,  

 До сонця красного метеликилетять.  

 А ті, кому війназламалакрила,  

Священнимвічним сном в могилах сплять. 

 

Ведуча: ЗАПРОШУЄМО ДО МЕМОРІАЛЬНОЇ ДОШКИ 

(Звучить патріотична пісня. Всі переходять до меморіальної дошки) 

Ведучий 1: Трагедія родини Мартенків – це трагедія нашого села, держави.  Саме тому  

колектив школи, очолюваний  директором школи, голова села та громадський актив села 

вийшли  з ініціативою про  встановлення пам’ятної дошки на приміщенні  школи, щоб 

увічнити пам'ять про нашого  випускника 

Ведучий: Єдине, усім нам під силу – це мовчки віддати честь Патріоту, що поклав 

найцінніше, – власне життя, – за Україну, за мир для своїх дітей і зробити все можливе, 

аби пам’ять про Героя жила вічно, щоб ця жертва не була даремною. 

Ведучий 1. Слово надається голові села Клименку Миколі Володимировичу 

Ведучий: Право відкрити меморіальну дошку надається:   дружині Людмилі Миколаївні 

та їх синам:. 

 (відкриття меморіальної дошки) 

Звучить  мелодія «Плине кача» 

Ведучий 1: Допоки ми живі - житиме пам’ять про наших героїв. Володимир Мартенко  з 

меморіальної дошки щодня зустрічатиме і проводжатиме поглядом учнів, нагадуватиме 

кожному з нас, що він поклав життя, аби ми жили в мирній квітучій Україні. 

Ведучий: Невичерпний патріотизм, відданість справі, непохитний  бойовий дух назавжди 

залишиться яскравим прикладом для нас майбутніх поколінь. 

Ведучий: Таким він був, таким він є, таким він залишиться навіки. 

Покладання квітів 

Ведучий 1. На цьому лінійка-реквієм, з нагоди відкриття пам’ятної дошки на честь 

випускника школи, загиблого в антитерористичній операції Мартенка Володимира 

Миколайовича, оголошується закритою. 

Ведучий 1: Дякуємо, що були сьогодні з нами. 
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Додатки 2 

Історичний табір «Древня Київщина» 
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Висновки 

Виховання юних патріотів України на засадах національної гідності, 

високої самосвідомості та активної громадянської позиції – основне завдання 

закладів позашкільної освіти та української школи. 

Добрі справи  рою привернули увагу широкого загалу до проблем 

допомоги воїнам, що захищають суверенітет України. Зважаючи на велику 

кількість безпосередніх та опосередкованих учасників, які залучались до 

благодійних волонтерських акцій, відбулося поширення інформації щодо 

реальної необхідності допомогти тим, хто перебуває в зоні військових дій.  

Благодійні акції здійснюють важливі виховні функції, розкриваючи 

перед учнівською молоддю та дорослими одну зі сфер, в яких можна 

проявити найкращі людські якості: милосердя, уміння розуміти проблеми 

оточуючих та бажання безкорисливо допомагати своїм співвітчизникам, 

людям, які потребують уваги, турботи, піклування. Діти вчаться бути 

уважними до чужої біди, порядними і толерантними, щирими і 

добросердними. Юне покоління українців навчається усвідомлювати 

відповідальність кожного за долю своєї держави, її майбутнє. 

Добрі справи, виконані школярами, стали краплиною в морі 

благодійності волонтерів України. Слова вдячності бійців, дітей, які 

перебувають в зоні військового конфлікту та отримували нашу допомогу, 

заохочують джур до ще більш активної діяльності, демонструють важливість 

щонайменшого внеску і участі кожного у вирішенні великої спільної справи 

– захисті своєї Батьківщини, збереженні її територіальної цілісності, 

налагодженні взаєморозуміння жителів  західних і східних регіонів України, 

до посилення віри в краще майбутнє України, здійсненні найзаповітнішого 

бажання  українців сьогодні – жити під мирним небом єдиної України без 

війни. 

 


